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Prezentujemy Państwu teleksy, jakie wysyłano z Komitetu Wojewódzkiego 
Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej w Legnicy (KW PZPR) do Komitetu 
Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej (KC PZPR). Opieramy się 
na zachowanych materiałach zdeponowanych w Archiwum Państwowym we 
Wrocławiu, Odział Legnica (AP Legnica). Numeracja wskazuje, iż nie wszyst-
kie teleksy się zachowały. Podczas prac edytorskich ujednoliciliśmy pisownię, 
w tym znaki interpunkcyjne. Aparat naukowy służy do dalszych prac poznaw-
czych związanych z życiem codziennym w Zagłębiu Miedziowym, a także ma 
za zadanie ułatwiać odbiór dokumentu.

Obraz stanu wojennego 
w Zagłębiu Miedziowym 
w dalekopisach 1981–1983
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1983, maj 18
Teleks nr 244

AP Legnica, KW PZPR, sygn. 758
maszynopis

Sytuacja społeczno-polityczna na terenie województwa bez zmian. Panuje atmosfera 
spokoju i stabilności.

W trakcie dyskusji w kontekście komunikatu z posiedzenia Biura Politycznego nt. pracy 
w środowisku studenckim wiele mówi się jeszcze na temat incydentów mających miejsce  
w dniu 1 maja br. Poruszyły one opinie społeczeństwa i wywołały powszechne 
oburzenie. Często pada pytanie: „jak długo będzie się tolerować podobne wybryki osób 
nieodpowiedzialnych”, widzi się potrzebę zaostrzenia karalności wobec burzycieli 
publicznego porządku (ROPP Złotoryja).

Znaczne zainteresowanie budzi wizyta Papieża w Polsce. Podkreśla się fakt  
konieczności przybycia do kraju, ale istnieją poważne obawy odnośnie zapewnienia 
podczas wizyty właściwego bezpieczeństwa, aby ten fakt nie został wykorzystany  
przez siły nieprzychylne naszemu krajowi, które „mogą być zdolne wywołać rozlew  
krwi” (ROPP Głogów).

Instancje i organizacje partyjne realizując zadania statutowe koncentrują się – obok  
spraw wewnątrzpartyjnych – na aktualnych problemach społeczno-gospodarczych. 
Odbywają się posiedzenia plenarne i egzekutywy komitetów terenowych m.in. na temat  
„roli i miejsca POP w zakładach pracy i na wsi w umacnianiu programu partii” (KMG 
Chocianów, KG Lubin, KMG Ścinawa).

Na naradach i zebraniach partyjnych POP szczegółowo omawiane są plany działań 
polityczno-organizacyjnych wojewódzkiej organizacji partyjnej na rzecz ograniczenia 
zagrożeń patologicznymi zjawiskami społecznymi (KM Jawor).

Na posiedzeniu rejonowego zespołu partyjnego (w ROPP Jawor) dokonano oceny pracy 
wiejskich organizacji partyjnych.

W trakcie dyskusji stwierdzono, iż praca wiejskich POP jest stosunkowo słaba, 
podejmowane przez instancje partyjne działania nie zawsze odnoszą właściwy skutek. 
Zgłoszono uwagę pod adresem kierownictw instancji administracyjnych i gospodarczych 
działających w gminach, iż przy podejmowaniu różnych wiążących decyzji, pomijają 
konsultacje z POP. Zgłoszono wniosek, aby w okresie zimowym organizować kursy 
szkoleniowe dla I sekretarzy POP wiejskich.

Realizacja planu 3-letniego na lata 1983–85 wymaga m.in. wzrostu wydajności pracy 
oraz obniżki zużycia surowców, materiałów i energii.

W wielu zakładach województwa efekty wdrażania programu antyinflacyjnego  
i oszczędnościowego winny być znaczne. I tak dla przykładu w Hucie Miedzi „Głogów” 
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oszczędność energii, racjonalne wykorzystanie zapasów, regeneracja części zamiennych 
oraz zagospodarowanie surowców wtórnych przyniosą w sumie 375,9 mld zł. W Jaworskiej 
„Pollenie” dzięki obniżce kosztów i zwiększaniu produkcji przewiduje się efekty  
w wysokości 137 mln zł. Zwiększą także produkcję – dzięki zaoszczędzonym surowcom – 
Zakłady Przemysłu Dziewiarskiego „Hanka” w Legnicy, dostarczając również około 200 
tys. poszukiwanych na rynku wyrobów wartości 60 mln złotych.

W dniu dzisiejszym odbyło się wyjazdowe posiedzenie Egzekutywy KW PZPR, 
poprzedzone wizytami w zakładach przemysłu lekkiego miasta Legnicy. Podstawowym 
tematem posiedzenia była ocena pracy partyjnej w tych zakładach. W dniu jutrzejszym 
podamy treść podjętych wniosków.

Sekretarz KW PZPR

Piotr Czaja
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